
 

 

DECRETO N.º 44.790, DE 14/08/2023.  

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a Progressão Por Merecimento para os respectivos padrões, referente aos 

meses de janeiro, março, maio, julho e agosto de 2023, de acordo com as respectivas 

funções, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo n.º 29.084/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de agosto de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200370030003200360033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 
 

 
RETROATIVO A: 01/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

2983 CREUSA DE SOUZA 
BARBOSA DE OLIVEIRA 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

28923 JOELMA CORDEIRO TA – AG. ADMINIST. I IV / C SEMAD 

 
RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

24446 SCHAIANI DOS SANTOS TA – TÉC. NÍVEL SUP I – ED. FIS VII / D SEMAS 

 
RETROATIVO A: 04/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

3251 EDINA LEONARDO DA SILVA 
ROCHA 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

 
RETROATIVO A: 07/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

29454 SAYONARA MORO TA – AG. ADMINIST. I IV / C SEMAD 

2552 JOSÉ ROBERTO ESTEVÃO TO – MOTORISTA II / H SEMSA 

23225 JUSSARA LACERDA PASSOS 
TONON 

TA – TÉC. NÍVEL SUP I – ASSIST. 
SOCIAL 

VII / D SEMAD 

 
RETROATIVO A: 08/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

26165 DEIVID ALEXANDRE DOS 
REIS 

TA – FISCAL I – POSTURAS V / D SEMDUR 

26164 JOVANDO TOTOLA JACOMINI TA – FISCAL I – POSTURAS V / D SEMDUR 

2103 MARLI NAIMEG SILVA TA – AUX. SERV. GERAIS I I / J SEMSA 

2498 NILSON RODRIGUES 
PEREIRA 

TO – AJ. SERVIÇO PÚBLICO I / H SETRANS 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200370030003200360033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-08-17T08:43:20-0300




